МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

"ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"

(МБУК "ЦБС ЗГО")

П Р И К А З

от 26.10.2022г.                                                                                 № 133/1 "ОД"

Об утверждении Изменений к Критериям и показателям эффективности

деятельности библиотек МБУК "ЦБС ЗГО",

Изменений к Критериям и показателям оценки эффективности и качества

деятельности работников МБУК "ЦБС ЗГО"

На основании Постановления Правительства РФ от 08.09.2021г. №1521 «О

социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности

организаций культуры», Распоряжения Правительства РФ от 13.03.2021г. №608-р «Об

утверждении Стратегии развития библиотечного дела на период до 2030 года»,

Распоряжения Министерства культуры Российской Федерации от 16.10.2020г. №Р-1358

«О  методологии  расчета  показателя  «Число  посещений  культурных мероприятий»,

распоряжения  Администрации  Златоустовского  городского округа  от  23.11.2015г.

№2693-р (с изменением от 29.08.2022г.)  «Об  утверждении  целевых  показателей

эффективности и результативности деятельности муниципальных учреждений культуры

и  дополнительного  образования  (детских  музыкальных  школ и  детских  школ

искусств)  и  руководителей  учреждений,  подведомственных муниципальному

казённому  учреждению  Управление  культуры Златоустовского городского округа», на

основании приказа директора МБУК «ЦБС ЗГО» от 17.10.2022г. №128 «ОД» «О внесении

изменений в организационную структуру Центральной городской библиотеки»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Утвердить и ввести в действие с «26» октября 2022г. в муниципальном бюджетном

учреждении культуры «Централизованная библиотечная система Златоустовского

городского округа» (далее - МБУК "ЦБС ЗГО") Изменения к Критериям и

показателям эффективности деятельности библиотек МБУК "ЦБС ЗГО" (Приложение

1 к настоящему приказу).

2.    Утвердить и ввести в действие с «26» октября 2022г. в МБУК "ЦБС ЗГО" Изменения к

Критериям и показателям оценки эффективности и качества деятельности работников

МБУК "ЦБС ЗГО" (Приложение 2 к настоящему приказу).

3.    Руководителям структурных подразделений МБУК "ЦБС ЗГО" ознакомить

работников с Изменениями к Критериям и показателям эффективности деятельности

библиотек МБУК "ЦБС ЗГО", с Изменениями к Критериям и показателям оценки

эффективности и качества деятельности работников МБУК "ЦБС ЗГО".

4.    Разместить Изменения к Критериям и показателям эффективности деятельности

библиотек МБУК "ЦБС ЗГО" (Приложение 1), Изменения к Критериям и показателям

оценки эффективности и качества деятельности работников МБУК "ЦБС ЗГО"

(Приложение 2), на официальном сайте МБУК "ЦБС ЗГО" в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.zlatcbs.ru (отв. Потапов

И.Л., зав. отделом автоматизации ЦГБ).

http://www.zlatcbs.ru/

5.    Приказ вступает в действие с момента его подписания.

6.    Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУК "ЦБС ЗГО"    С.В. Прокощенкова

С приказом ознакомлен(а):

_____________ /Артемьева С.П./ _____________ /Кутузова Л.Г./

_____________ /Вишнякова О.Н./ _____________ /Макарова О.В./

_____________ /Выпряжкина Е.П./ _____________ /Потапов И.Л./

_____________ /Герасимова Н.А./ _____________ /Приходько Е.Н./

_____________ /Десенко Л.Р./ _____________ /Рыжкова Т.М./

_____________ /Дульцева Т.С./ _____________ /Севостьянова О.Б./

_____________ /Дьячихина Л.В./ _____________ /Семенова Д.Г./

_____________ /Жукова Т.С./ _____________ /Темникова Е.А./

_____________ /Зуева И.Ю./ _____________ /Шишикина Е.Н./

_____________ /Иванова А.В./ _____________ /Юдина Г.Р./

_____________ /Кудреватых М.В./ _____________